

Protokół Nr 39/2015
z posiedzenia Zarządu Powiatu

które odbyło się w dniu 24 czerwca 2015 roku
w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli.

Rozpoczęcie obrad o godz. 10⁰⁰, zakończenie o godz. 11²⁵

W posiedzeniu udział wzięli:

Starosta Janusz Zarzeczny, Wicestarosta Mariusz Sołtys oraz Członkowie Zarządu: Andrzej Gargaś i Alfred Rzegocki.

Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu Helena Krasoń, Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Stalowowolskiego na lata 2016-2019 z uwzględnieniem lat 2020-2023.
4. Projekt Prognozy Oddziaływania Na Środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Stalowowolskiego na lata 2016-2019 z uwzględnieniem lat 2020-2023.
5. Uchwała w sprawie zatrudnienia Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.
6. Uchwała w sprawie wynagrodzenia miesięcznego Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.
7. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na likwidację zużytych środków trwałych i pozostałych środków trwałych przez Zespół Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.
8. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczenia biurowego w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.
9. Uchwała w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.
10. Wniosek Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Łączności i Pomocy Rodakom We Lwowie i Na Kresach o zwolnienie z opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Stalowej Woli przez dzieci z Mołdawii.

11. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Zdziechowicach w sprawie przyznania nagrody Starosty Powiatu Stalowowolskiego dla Pauliny Janiszewskiej.
12. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zaklikowie o przyznanie nagrody starosty dla Konrada Topolskiego.
13. Wniosek Dyrektora Szpitala o poręczenie kredytu skonsolidowanego w kwocie 12 000 000 zł.
14. Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowanego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za 2014 rok.
15. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2015 rok.
16. Uchwała w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami za rok 2015.
17. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 18 czerwca 2015 roku.
18. Wolne Wnioski
19. Zamknięcie posiedzenia.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta Janusz Zarzeczny stwierdził prawomocność obrad na podstawie frekwencji Członków Zarządu, udokumentowanej na liście obecności i otworzył 39 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania do porządku obrad? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem porządku obrad było 4 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad został przyjęty.

Ad. 3 Projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Stalowowolskiego na lata 2016-2019 z uwzględnieniem lat 2020-2023.

Projekt programu przedstawiła Agnieszka Klimek – przedstawiciel firmy For-Eco. Radny Andrzej Gargaś zauważył, że firma Dressta została włączona do spółki LiuGong Machinery. Poprosił również aby w programie uwzględnić PKS Stalowa Wola. Starosta

Janusz Zarzeczny zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej uwag i pytań nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Stalowowolskiego na lata 2016-2019 z uwzględnieniem lat 2020-2023.

Ad. 4 Projekt Prognozy Oddziaływania Na Środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Stalowowolskiego na lata 2016-2019 z uwzględnieniem lat 2020-2023.

Projekt programu przedstawiła **Agnieszka Klimek** – przedstawiciel firmy For-Eco. **Starosta** zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Uwag i pytań nie zgłoszono.

Zarząd Powiatu zapoznał się z projektem Prognozy Oddziaływania Na Środowisko Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Stalowowolskiego na lata 2016-2019 z uwzględnieniem lat 2020-2023.

Ad. 5 Uchwała w sprawie zatrudnienia Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Uchwałę przedstawił **Starosta Janusz Zarzeczny**. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, czy upoważnienie zawarte w punkcie nr 5 uchwały można rozszerzyć dla Przewodniczącego Zarządu w zakresie ustalenia wynagrodzenia? **Sekretarz Powiatu Helena Krasoń** odpowiedziała, że nie można rozszerzyć upoważnienia dla Przewodniczącego Zarządu w zakresie ustalenia wynagrodzenia. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, dlaczego nie można? **Sekretarz Powiatu Helena Krasoń** odpowiedziała, że nie można ponieważ wynika to z ustawy o samorządzie powiatowym- wskazane w niej jest, że Zarząd Powiatu zatrudnia i zwalnia kierowników jednostek podległych. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** powiedział, że nie mówi o zatrudnianiu i zwalnianiu, lecz o wynagrodzeniu za pracę. Poprosił o wskazanie konkretnych artykułów, które mówią, że nie można rozszerzyć upoważnienia dla Przewodniczącego Zarządu w zakresie ustanowienia wynagrodzenia. **Sekretarz Powiatu Helena Krasoń** wskazała artykuł 32, 46, 49 ustawy o działalności leczniczej i art. 6 ustawy o wynagrodzeniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** poprosił na posiedzenie Zarządu radcę prawnego żeby wyjaśnił wszystkie wątpliwości odnośnie ustalenia wynagrodzenia dla Dyrektora Szpitala w Stalowej Woli. **Radca Prawny Aleksander Szczech** powiedział, że w tym przypadku wynagrodzenie reguluje o wynagrodzeniu osób kierujących niektórymi podmiotami prawnymi. Odczytał artykuł 6, który mówi, że organem właściwym do ustalania wynagrodzenia Dyrektora SPZZOZ jest Zarząd Powiatu.

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. **Starosta Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. P. o. Dyrektora Szpitala w Stalowej Woli Edward Surmacz odebrał zapoznał się z uchwałą oraz wyraził zgodę na podjęcie pracy Dyrektora Szpitala w Stalowej Woli.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 39/188/2015 w sprawie zatrudnienia Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Ad. 6 Uchwała w sprawie wynagrodzenia miesięcznego Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Uchwałę przedstawił **Starosta Janusz Zarzeczny**. **Starosta Janusz Zarzeczny** zapytał, czy są jeszcze jakieś uwagi lub pytania? Więcej uwag i pytań nie zgłoszono. **Starosta Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. P. o. Dyrektora Szpitala w Stalowej Woli Edward Surmacz odebrał zapoznał się z uchwałą oraz wyraził zgodę na otrzymanie miesięcznego wynagrodzenia w wysokości 13 000 zł brutto.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 39/189/2015 w sprawie wynagrodzenia miesięcznego Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej – Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli.

Ad. 7 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na likwidację zużytych środków trwałych i pozostałych środków trwałych przez Zespół Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Uwag i pytań nie zgłoszono. **Starosta Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 39/190/2015 w sprawie wyrażenia zgody na likwidację zużytych środków trwałych i pozostałych środków trwałych przez Zespół Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.

Ad.8 Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczenia biurowego w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.

Uchwałę przedstawiła **Marta Nakielny - Inspektor w Wydziale Inwestycji i Mienia Powiatu**. **Starosta Janusz Zarzeczny** zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Uwag i pytań nie zgłoszono. **Starosta Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 39/191/2015 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczenia biurowego w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Stalowej Woli.

Ad.9 Uchwała w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Uwag i pytań nie zgłoszono. **Starosta Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 39/192/2015 w sprawie przyznania pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Powiatu Stalowowolskiego na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z demontażem, usuwaniem i unieszkodliwianiem elementów zawierających azbest.

Ad.10 Wniosek Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Łączności i Pomocy Rodakom We Lwowie i Na Kresach o zwolnienie z opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Stalowej Woli przez dzieci z Mołdawii.

Wniosek odczytał **Starosta Janusz Zarzeczny**. Zaproponował również aby Starostwo opłaciło również usługi pralnicze po wystawieniu faktury. **Starosta Janusz Zarzeczny** zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Uwag i pytań nie zgłoszono. **Starosta Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w drodze którego „za” pozytywnym rozpatrzeniem wniosku było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Prezesa Zarządu Stowarzyszenia Łączności i Pomocy Rodakom We Lwowie i Na Kresach i wyraził zgodę na pokrycie usług pralniczych oraz zwolnienie z opłat za korzystanie z miejsc noclegowych w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Stalowej Woli przez dzieci z Mołdawii. Należność zostanie pokryta po wystawieniu faktury z pozostałej działalności.

Ad.11 Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Zdziechowicach w sprawie przyznania nagrody Starosty Powiatu Stalowowolskiego dla Pauliny Janiszewskiej.

Wniosek odczytał **Starosta Janusz Zarzeczny**. Członkowie Zarządu wzięli udział w dyskusji w sprawie rozpatrzenia wniosku. **Starosta Janusz Zarzeczny** zaproponował, zakup nagrody w postaci książki. **Starosta Janusz Zarzeczny** zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Uwag i pytań nie zgłoszono. **Starosta Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w drodze którego „za” pozytywnym rozpatrzeniem wniosku było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół w Zdziechowicach w sprawie przyznania nagrody Starosty Powiatu Stalowowolskiego dla Pauliny Janiszewskiej. Nagrodą będzie książka.

Ad.12 Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zaklikowie o przyznaniu nagrody starosty dla Konrada Topolskiego.

Wniosek odczytał **Starosta Janusz Zarzeczny** i zaproponował aby przeznaczyć na nagrodę 400 zł. **Starosta Janusz Zarzeczny** zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Uwag i pytań nie zgłoszono. **Starosta Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w drodze którego „za” pozytywnym rozpatrzeniem wniosku było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Zaklikowie i wyraził zgodę na przekazanie 400 zł na zakup nagrody starosty dla Konrada Topolskiego.

Ad.13 Wniosek Dyrektora Szpitala o poręczenie kredytu skonsolidowanego w kwocie 12 000 000 zł.

Wniosek przedstawiła **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa**. Zaprezentowała przygotowany projekt WPF na lata 2015-2030 uwzględniający poręczenie. Indywidualne wskaźniki zadłużenia powiatu osiągnęłyby bardzo zróżnicowane wartości. Kwoty obsługi zadłużenia

w latach 2020-2021, 2025-2030 są tak niskie, że zabezpieczają tylko koszty odsetek bez możliwości spłaty rat kredytu lub wykupu obligacji. Powiat nie miałby możliwości zaciągania kredytów na nowe inwestycje. **Starosta Janusz Zarzeczny** stwierdził, że w tej sytuacji najlepszym rozwiązaniem będzie nie poręczać kredytu. **P. o. Dyrektora Edward Surmacz** poinformował, że specyfikacja zaciągnięcia kredytu w trybie przetargowym będzie określała rodzaje zabezpieczenia. **Starosta Janusz Zarzeczny** zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Uwag i pytań nie zgłoszono. **Starosta Janusz Zarzeczny** zarządził głosowanie w drodze którego „za” negatywnym rozpatrzeniem wniosku było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Szpitala i nie wyraził zgody na poręczenie kredytu skonsolidowanego w kwocie 12 000 000 zł.

Ad.14 Uchwała w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowanego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za 2014 rok.

Uchwałę omówiła **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa**. Sprawozdanie finansowe Szpitala przedstawiła **Elżbieta Głowacka – Główny Księgowy Szpitala w Stalowej Woli**. **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** zapytała, czy jest możliwość zmniejszenia wnioskowanej kwoty pokrycia ujemnego wyniku finansowego? **P.o. Dyrektora Szpitala w Stalowej Woli** poprosił o przedstawienie konkretnej propozycji. **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** zaproponowała zmniejszenie tej kwoty tj. 1 235 069,98 zł o wartość funduszu zakładu w wysokości 661 787,16 zł. **Wicestarosta Mariusz Sołtys** zapytał, w jakim okresie trzeba pokryć stratę finansową szpitala? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że organ tworzący ma 3 miesiące od daty zatwierdzenia sprawozdania na podjęcie decyzji o pokryciu ujemnego wyniku finansowego, który stanowi wydatki bieżące budżetu powiatu. Wydatki bieżące mają bezpośredni wpływ na wskaźnik zadłużenia. Przyznanie dotacji na inwestycje dla szpitala nie będzie mieć wpływu na pogorszenie wskaźników WPF. **Starosta Janusz Zarzeczny** zaproponował pokrycie ujemnego wyniku w kwocie 573 282,82 zł oraz przyznanie dodatkowych środków na zakupy aparatury specjalistycznej w roku 2015 do kwoty 700 000 zł. **P. o. Dyrektora Edward Surmacz** poinformował, że niezbędny jest zakup laparoskopu, aparatów znieczulających oraz aparatu USG. Zarządu Powiatu postanowił skierować na Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego wniosek o pokrycie kwoty ujemnego wyniku finansowego w kwocie 573 282, 82 zł placówki. **Starosta Janusz Zarzeczny** zarządził

głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 39/193/2015 sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowanego Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli za 2014 rok.

Ad.15 Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2015 rok.

Uchwałę przedstawiła Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 39/194/2015 sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2015 rok.

Ad.16 Uchwała w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami za rok 2015.

Uchwałę przedstawiła Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa. Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania? Uwag i pytań nie zgłoszono. Starosta Janusz Zarzeczny zarządził głosowanie w drodze którego „za” podjęciem uchwały było 4 członków zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę nr 39/195/2015 sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami za rok 2015.

Ad.17 Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 18 czerwca 2015 roku.

Starosta Janusz Zarzeczny zapytał, czy Członkowie Zarządu mają uwagi do protokołu z dnia 18 czerwca 2015 roku. Uwag nie zgłoszono. Starosta zarządził głosowanie w drodze którego „za” przyjęciem protokołu z dnia 18 czerwca 2015 roku głosowało 4 Członków Zarządu, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Protokół został przyjęty.

Ad.18 Wolne wnioski.

Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa powiedziała, że Rada Miasta w Stalowej Woli podejmie uchwałę o wypłatę dofinansowania za szkolenia specjalistyczne dla pielęgniarek chirurgicznych ze Szpitala w Stalowej Woli.

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Ad.19 Zamknięcie posiedzenia.

Starosta Janusz Zarzeczny zamknął 39 posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokołował:

Adrian Grzegorski



Starosta – Janusz Zarzeczny

Wicestarosta – Mariusz Sołtys

Członek Zarządu – Marek Tyza

Członek Zarządu – Andrzej Gargaś

Członek Zarządu – Alfred Rzegocki

